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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1955-1956. 

24 JANVIER J 956. 

PROJET DE LOI 
modifiant les lois · coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus, en matière d'imposition 

des revenus professionnels des époux. 

AMENDEMENTS 
PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT 

AU TEXTE 
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION. 

Art. 2. 

Compléter le 1" par ce qui suit : 

« Les revenus du mari et ceux de la femme sont aussi 
cumulés et la cotësation est établie au nom du chef de 
famille. lorsque (ensemble de ces revenus dépasse 500.000 
f ra nes. La taxe calculée sur cette base ne peut cependant 
être supérieure à celle que donnerait l'application de {alinéa 
premier, majorée de la tranche des revenus dépassant 
500.000 f ra nes. » 

Art. 3. 

Aux 1•· (4'"0 ligne du dernier alinéa) et 2" (3"'" ligne), 
remplacer chaque fois les mots « article 35, § 2. alinéas 2 
et 3 » par les mots « article 35. § 2. alinéas 2. 3 et 4 ». 

JUSTIFICATION. 

Etant donné qu'il est apparu peu opportun de supprimer Ic cumul 
des revenus pour l'application de la taxe professionnelle dans Ic 
chef des époux dont les revenus sont relativement importants, Ic 
Gouvernement propose de maintenir Ic cumul dans les cas où l'enscrn­ 
hlc des revenus nets imposables des époux dépasse 500.000 francs. 

Voir: 
311 (1954-1955) : 
- N• 1 : Projet de loi. 
- N•• 2 à 7 : Amendements. 
- N• 8 : Rapport. 
- N•• 9 à 11 : Amendements. 
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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZIITlNG 1955-1956. 

2i JANUARl 1956. 

WETSONTWERP 

tot wijziging van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen, inzake aan­ 

· slag van de bedrijfsinkomsten der echtgenoten. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING 

OP DE TEKST 
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

.Art. 2. 

Het l·· aanvullen met wat volgt : 

« De inkomsten van de man en die van de vrouw ioorden 
ook samengevoegd en de aanslag wordt ten name van het 
gezinshoofd gevestigd, wanneer het totaal van deze inkom­ 
sten 500.000 frank overtreft. De op deze grondslag bere­ 
kende belasting mag nochtans niet hoger zijn dan diegene 
welke uit de toepassing van het eerste lid zou voortvloeien, 
verhoogd met de inkomstenschijf die 500.000 frank te boven 
gaat.» 

Art. 3. 

In het l" (3"• re:ge:l van het laatste lid) en 2° (Jdc reqel), 
de: woorden « artikel 35. § 2. leden 2 en 3 » vervangen door 
de woorden « artikel 35. § 2. leden 2, 3 en 4 ». 

VERANTWOORDING. 

Aangezien hel weinig gepast is gebleken de samenvoeging van de· 
inkomsten voor de toepassing van de bedrijfsbelasting af te schaffen 
in hoofde van echtgenoten die over betrekkelijk belangrijke inkom­ 
sten beschikken, stelt de Regering voor de samenvoeging Ic hand, 
haven in de gevallen waar het totaal van de netto belastbare inkom- 

. sten van de twee echtgenoten 500.000 frank te boven qaat. 

Zie: 
311 (195-4--1955): 
- N' 1: Wetsontwerp: 
- N'" 2 tot 7 : Amendementen. 
- N• 8: Verslag. 
- N" 9 tot 11 : Amendementen. 
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Cependant, il ne peut être question de faire supporter par les 
chefs de famille dont les revenus cumulés avec ceux de leur conjoint 
dépassent légèrement 500.000 francs, un supplément de taxe profes­ 
sionne Ile supérieur à Ja partie des revenus dépassant 500.000 francs. 
li faut donc prévoir que dans ces cas la taxe calculée sur ren­ 

semble des revenus des conjoints ne peut dépasser celle qui sentit due 
si la règle du cumul était supprimée sans limitation, majorée de la 
tranche de revenus dépassant la limite fixée. soit 500.000 francs. 

Exemple: 

Revenus du mari : 260.000 fr.; revenus de la femme : 217.000 fr.: 
revenus cumulés: 507.000 fr. 
T. P. duc sur les revenus cumulés: '!29.525 fr. ( l personne à 

charge). 

T. P. due sur les revenus distincts des conjoints : 

marl {sur 260.000 fr.) (0 personne à charge) 
- femme (sur 217,000 fr.) (0 personne à charge) 

Total 

T. P. effectivement due: 

T. P. due sur les revenus distincts . 
Excédent de revenus par rapport ä 500.000 fr. 

Total 

(au _lieu de 129.525 fr.) . 

Le ~f inistre des Finances, 

fr. 58.000 
51.175 

112.175 · 

fr. 112.175 
7.000 

119.175 

Het zou nochtans niet opgaan voor de ge:i:inshoofden waarvan de 
inkomsten samengevoegd met deze van de vrouw licht 500.000 frank 
overtreffen, een aanvullende bedrijfsbelasting te doen dragen hoger dan 
het gedeelte van de inkomsten dat '500.000 frank te boven gaat. 
Er moet derhalve worden voorzien dat in deze gevallen de op het 

totaal bedrag der inkomsten van de echtgenoten berekende belasting 
niet hoger mag zijn dan deze welke zou verschuldigd zijn indien de 
regel van de .samenvoeging zonder beperking ware afgeschaft, vër­ 
hoogd met de inkomstenschijf die deze beperking overtreft, zegge 
500.000 frank. 

Voorbeefd: 

Inkomen van de man: 260.000 fr.: inkomen van de vrouw : 
247.000 fr.: samen 507.000 fr. 

B. B. verschuldigd op het samengevoegd inkomen: 129.525 fr. 
( 1 persoon ten laste). 

B. B. verschuldigd op de onderscheiden inkomsten der echtgenoten : 

man (op 260.000 fr.) (geen persoon ten laste) 
- vrouw (op 2t7.000 fr.) (geen persoon ten laste) 

Totaal 

fr. 

Werkelijk verschuldigde B. B.: 

B. B. verschuldigd op de onderscheiden inkomsten fr. 
Inkomen dat 500.000 fr. overtreft . . . ... ... . .. 

Totaal 

(în plaats van 129.525 fr.) 

58000 
54:175 

112.175 

112.175 
7.000 

119.175 

De Minister van Financiën, 

H. LIEBAERT. 


